2025 年 11 月吉日

参加者各位

湘南ハンドレットテニスクラブ

担当理事： 野田

キッズテニス参加いただくに当たり

 この度は、湘南ハンドレットテニスクラブ主催、キッズテニスへお申込み、ご賛同頂き

ありがとうございます。

湘南ハンドレットテニスクラブは、福原様のご厚意により土地を無償でお借りし、会員

が自主運営しておりますテニスクラブです。

福原様のご厚意に応えるべく、このキッズテニスで、地域貢献及び近隣皆様との交流を深

める事を目的としております。

その為、参加費用は当クラブが負担し、場所及び道具もクラブが提供致します。

コーチは、ボランティアのクラブ会員でありプロのコーチでは御座いません。

子供達に、テニスというスポーツを楽しんで好きになってもらう事を、指導方針としてお

ります。

このキッズテニスは、夏、冬、春の、年 3 回開催を予定しております。

プレー中は、事故が起こらないよう、細心の注意を払い指導いたします。

ただ万が一にそなえ、申込み条件として傷害保険へ加入して頂いております。

けが等事故が発生した場合は、保険担当者（奥村）へお申し出ください。

尚、レッスン中に、体調不良、けが等が発生した場合は、緊急連絡先へ連絡を入れさせて

頂きますので、ご対応の程お願い申し上げます。

開催日時：2025 年 12 月 13，20，21，27，28 日（5 日間）

     午前 9 時から午前 10 時 30 分まで

（注意！！）
＊8 時 50 分にはお越し下さい。
＊予備日：なし

準備いただく物：１）帽子、水筒、タオル（

（注意！！）

＊この３点（帽子、水稲、タオル）は、レッスン前に確認させて頂き

ます。

         ＊帽子は、頭部けが防止で重要です。

＊水分は多めに持たせて下さい。

２）ラケット （あれば）

（注意！！）

＊1-4 年生は、子供用ラケットを持たせて下さい（大人用より短

くて軽い）大人用ラケットは、腕を痛める場合があります。

＊5-6 年生は、大人用ラケットでお願います。

＊お持ちでないお子様には、クラブが貸し出します。

３）テニスシューズ（あれば）

（注意！！）

基本、運動靴で構いませんが、サッカーシューズ等のスパイク

シューズは、コートを痛めますので禁止といたします。

是非、レッスンを見学頂き、一生懸命やっているお子様を応援頂ければと思います。

このキッズテニスが、子供たちのいい思い出になり、テニスが一生涯続けられ

るスポーツになれば、会員一同大変うれしく思います。

宜しくお願い致します。

以上